意見書

平成 21 年７月 15 日

総務省総合通信基盤局

 電気通信事業部電気通信技術システム課 御中

郵便番号 105-7304

住 所
（ ふ り が な ）

 東京都港区
と う き ょ う と み な と く

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ ふ り が な ）

 ソフトバンクＢＢ
びーびー

株式
かぶし き

会社
が いし ゃ

代表
だいひょう

取締
とりしまり

役
や く

社長兼
しゃちょうけん

C E O
しーいーおー

 孫
そん

 正義
ま さ よ し

郵便番号 105-7316

住 所
（ ふ り が な ）

 東京都港区
と う き ょ う と み な と く

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ ふ り が な ）

 ソフトバンクテレコム株式
かぶし き

会社
が いし ゃ

代表
だいひょう

取締
とりしまり

役
や く

社長兼
しゃちょうけん

C E O
しーいーおー

 孫
そん

 正義
ま さ よ し

郵便番号 105-7317

住 所
（ ふ り が な ）

 東京都港区
と う き ょ う と み な と く

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号

氏 名
（ ふ り が な ）

 ソフトバンクモバイル株式
かぶし き

会社
が いし ゃ

代表
だいひょう

取締
とりしまり

役
や く

社長兼
しゃちょうけん

C E O
しーいーおー

 孫
そん

 正義
ま さ よ し

 「情報通信審議会 情報通信技術分科会 ＩＰネットワーク設備委員会報告（案）―電気

通信事故等に関する事項―」に関し、別紙のとおり意見を提出します。

 1

別紙

 このたびは、「情報通信審議会 情報通信技術分科会 ＩＰネットワーク設備委員会報告（案）―電気通信事故等に関する事項―」に関し、意見提

出の機会を設けて頂いたことにつきまして、御礼申し上げます。

 以下のとおり弊社共の意見を述べさせて頂きますので、宜しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。

項目１ 項目２ 具体的内容

第１章 1.1～1.3 意見なし

2.1 品質の低下 意見なし

2.2 事業者間の責

任の整理

【意見】

・ 主旨については同意いたします。今後制度化にあたり、報告の対象範囲や基準等については、より詳細な議論、

検討のうえ策定頂きたく、少なくとも以下の点を議論、検討頂けますようお願いいたします。当該議論、検討に

あたっては、電気通信事業者にも参画の機会を設けて頂けますようお願いいたします。

 どのような設備の故障を中継系事業者の設備の故障と捉え、重大な事故の対象として取り扱うのか

 判断手順の③中にある「一定の容量」(現行法上は一律 2Gbps)が適当かどうか、等

第２章

2.3～2.5 意見なし

第３章  意見なし

以上